[image: image1.emf]
[image: image2.png]M3BUPATEJIbBHAG KOMUCCHUA TOPOOJA KPACHOAPCKA

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	31. 07. 2013
	г. Красноярск
	№
	25/169

О проведении жеребьевки для размещения наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, в бюллетене для голосования на выборах депутатов Красноярского городского Совета депутатов 08 сентября 2013 года по единому общегородскому избирательному округу
В соответствии с пунктом 6 статьи 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 47 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» Избирательная комиссия города Красноярска РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок проведения жеребьевки для размещения наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, в бюллетене для голосования на выборах депутатов Красноярского городского Совета депутатов 08 сентября 2013 года по единому общегородскому избирательному округу (прилагается).
2. Провести жеребьевку для размещения наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, в бюллетене для голосования на выборах депутатов Красноярского городского Совета депутатов 08 сентября 2013 года по единому общегородскому избирательному округу 08 августа 2013 года, в 16-00 часов, в зале заседаний Избирательной комиссии города Красноярска.

3. Определить, что жеребьевку проводят члены Рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых избирательными объединениями  в Избирательную комиссию города Красноярска при проведении выборов депутатов Красноярского городского Совета депутатов

4. Разместить настоящее решение на сайте Избирательной комиссии города Красноярска в сети «Интернет».

Председатель комиссии                                              А.Г. Лисовская

 Секретарь комиссии                                                     Л.П. Быкова
                                                                                                    УТВЕРЖДЕН

решением Избирательной

комиссии города Красноярска

№ 25/169   от 31 июля 2013 года
Порядок

проведения жеребьевки для размещения наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, в бюллетене для голосования на выборах депутатов

Красноярского городского Совета депутатов  08 сентября 2013 года

по единому общегородскому избирательному  округу

1. Жеребьевка для размещения в бюллетене для голосования наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов на выборах депутатов Красноярского городского Совета депутатов 08 сентября 2013 года  по единому общегородскому избирательному округу (далее – жеребьевка) проводится не позднее 09 августа 2013 года с участием уполномоченных представителей избирательных объединений. При проведении жеребьевки могут присутствовать представители средств массовой информации.

2. Избирательная комиссия города Красноярска самостоятельно заблаговременно определяет дату, время и место проведения жеребьевки.

Письменное уведомление о месте, дате и времени проведения жеребьевки направляется избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов на выборах депутатов Красноярского городского Совета депутатов по единому общегородскому избирательному округу (далее – списки кандидатов), не позднее чем за один день до проведения жеребьевки.

3. Избирательная комиссия города Красноярска регистрирует до начала проведения жеребьевки прибывших для участия в ней уполномоченных представителей избирательных объединений.

4. Жеребьевку проводят члены Избирательной комиссии города Красноярска с правом решающего голоса. Руководство жеребьевкой осуществляет секретарь Избирательной комиссии города Красноярска, который оглашает ее результаты.

5. Жеребьевка проводится методом случайной выборки номеров с применением конвертов  без каких-либо отметок, в которые помещаются бирки с номерами, с последующим перемешиванием конвертов и размещением их в произвольном порядке на столе перед представителями избирательных объединений. Вложение в конверты бирок с номерами, заклеивание конвертов, их перемешивание производится в присутствии уполномоченных представителей избирательных объединений.

6. Уполномоченные представители избирательных объединений в последовательности, соответствующей хронологической последовательности регистрации списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, собственноручно выбирают конверт и вскрывают его. Номер, находящийся в конверте, оглашается, демонстрируется присутствующим на жеребьевке и вносится в протокол (форма прилагается), который подписывается секретарем и членами Избирательной комиссии города Красноярска, участвующими в жеребьевке, уполномоченными представителями избирательных объединений. Номера, извлеченные из конвертов, соответствуют последовательности, в которой будут размещаться краткие наименования и эмблемы избирательных объединений в бюллетене для голосования на выборах депутатов Красноярского городского Совета депутатов по единому общегородскому избирательному округу.

7. За избирательные объединения, не приславшие своих представителей для участия в жеребьевке, конверты с номерами вынимает член Избирательной комиссии города Красноярска с правом решающего голоса, участвующий в жеребьевке, о чем делается запись в протоколе.

8. По результатам жеребьевки Избирательная комиссия города Красноярска  принимает решение о порядке размещения наименований и эмблем избирательных объединений в бюллетене для голосования на выборах депутатов Красноярского городского Совета депутатов по единому общегородскому  избирательному округу.

                                                        Приложение

ПРОТОКОЛ
о результатах проведения жеребьевки для размещения наименований и эмблем избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов, в бюллетене для голосования на выборах депутатов  Красноярского городского Совета депутатов по единому общегородскому избирательному округу

	№ п/п
	Краткое наименование избирательного объединения
	Дата и время регистрации избирательного объединения
	Номер, полученный по результатам жеребьевки
	Примечание

	1.
	ККО ПП «КОММУНИСТЫ РОССИИ»

	2.
	Красноярское местное отделение партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»

	3.
	Партия «Гражданская Сила»

	4.
	Красноярское региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

	5.
	политическая партия «Демократическая партия России»

	6.
	политическая партия «Коммунистическая пария социальной справедливости»

	7.
	Всероссийская политическая партия «Социал-демократическая партия России»

	8.
	Всероссийская политическая партия «Народная партия России»

	9.
	политическая партия «Союз Горожан»

	10.
	политическая партия «Родная Страна»

	11.
	Региональное отделение в Красноярском крае Политической партии «Гражданская Платформа»

	12.
	Красноярское региональное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	13.
	Красноярское региональное отделение политической партии ЛДПР

	14.
	Красноярское РО Партии «ЯБЛОКО»

	15.
	Красноярское местное (городское) отделение ПП КПРФ

	16.
	РО в Красноярском крае РЭП «Зеленые"

	Секретарь
Избирательной комиссии города Красноярска

	подпись

	инициалы, фамилия

	Члены Избирательной комиссии
города Красноярска

	подпись

	инициалы, фамилия

	подпись

	инициалы, фамилия

	Уполномоченные представители избирательных объединений:

	ККО ПП «КОММУНИСТЫ РОССИИ»

	Красноярское местное отделение партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ»
	подпись

	инициалы, фамилия

	Партия «Гражданская Сила»
	подпись

	инициалы, фамилия

	Красноярское региональное отделение Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
	подпись

	инициалы, фамилия

	политическая партия «Демократическая партия России»
	подпись

	инициалы, фамилия

	политическая партия «Коммунистическая пария социальной справедливости»
	подпись

	инициалы, фамилия

	Всероссийская политическая партия «Социал-демократическая партия России»
	подпись

	инициалы, фамилия

	Всероссийская политическая партия «Народная партия России»
	подпись

	инициалы, фамилия

	политическая партия «Союз Горожан»
	подпись

	инициалы, фамилия

	политическая партия «Родная Страна»
	подпись

	инициалы, фамилия

	Региональное отделение в Красноярском крае Политической партии «Гражданская Платформа»
	подпись

	инициалы, фамилия

	Красноярское региональное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	подпись

	инициалы, фамилия

	Красноярское региональное отделение политической партии ЛДПР
	подпись

	инициалы, фамилия

	Красноярское РО Партии «ЯБЛОКО»
	подпись

	инициалы, фамилия

	Красноярское местное (городское) отделение ПП КПРФ
	подпись

	инициалы, фамилия

	РО в Красноярском крае РЭП «Зеленые"
	подпись

	инициалы, фамилия

	подпись

	инициалы, фамилия

 «_____»________  2013 года